
                                                                                                                            
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное   учреждение  

детский сад   № 145 города Пензы «Радуга» 

(МБДОУ детский сад № 145 г. Пензы) 

____________________________________________________________________________________________ 
8 Марта, ул, д.23, Пенза, 440011      E-mail:ds145@guoedu.ru                              тел.(8412) 422-103,425-552 

 

 Выписка из приказа 

30.04.2021г           № 97-О 

Об организации работы учреждения с 01.05.2021- по 11.05.2021г 

    Во исполнение Указа президента Российской Федерации от 23.04.2021г № 242 « Об 

установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021г», Закона 

Пензенской области от 10.04.2015г № 2700 ЗПО «Об объявлении нерабочим 

(праздничным) днём на территории Пензенской области единого дня поминовения 

усопших», Постановления Администрации города Пензы от 27.04.2021г № 603 « О 

реализации на территории города Пензы Указа Президента Российской Федерации от 

23.04.2021г № 242, письма Управления образования города Пензы от 28.04.2021г № 

1095/0101-28, 

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.считать праздничными нерабочими днями 1, 9 и 11 мая 2021г; 

2.считать выходными днями при пятидневной рабочей неделе 2,3,8,10 мая 2021г 

3.считать нерабочими с сохранением заработной платой днями в соответствии с Указом 

Президента от 23.04.2021г № 242 с 04-07 мая 2021г (НОД) 

4.организовать с 04.05 по 07.05 .2021г и 11.05 2021г работу дежурных групп в 

учреждении, а именно: 

4.1.воспитателям осуществлять приём детей в группу на основании личных заявлений 

родителей (законных представителей) с соблюдением рекомендаций Роспотребнадзора по 

профилактике нераспространения новой коронавирусной инфекции (термометрия с 

обязательной регистрацией в журнале, расширенный масочный режим, обработка рук, 

дезинфекция помещений и оборудования групп  в должном режиме); 

4.2.проводить воспитательно-образовательный процесс с детьми по плану, в полном 

объёме (игровая и продуктивная деятельность детей, режим дня, прогулки); 

4.3.помощникам воспитателя производить санитарную обработку помещений группы в 

соответствии с рекомендациями Министерства здравоохранения РФ и Роспотребнадзора 

по профилактике нераспространения новой коронавирусной инфекции с использованием  

дезинфицирующих средств; 

4.4.организаовать  бесперебойную работу пищеблока  

5.сторожам обеспечить работу в период с 01.05 по 11.05.2021г с соблюдением всех 

требованиям пожарной и  антитеррористической безопасности учреждения 



6.Назначить ответственными дежурными на период с 01.05 по 11.05.20221г  

представителей администрации учреждения. 

7.Кузьминой С.Ю., заместителю заведующей, разместить настоящую информацию на 

сайте учреждения в сети интернет. 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующая                                                                                                         Маланина Л.С. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу № 97-О от 30.04.2021г 

ЛИСТ 



ознакомления с приказом 
 

№-

п 

Ф.И.О. 

сотрудников 

Занимаемая должность Дата 

ознакомления 

Личная 

подпись 

1 Кузьмина С.Ю. Заместитель  заведующей    
2 Якунина А.В. Начальник хозяйственного отдела   

3 Волкова Л.В. Учитель-логопед   

4 Рожкова Л.Ф. Учитель-логопед   

5 Семёнова М.Ш. Педагог-психолог   

6 Мельникова И.П. Инструктор по физ культуре   

7 Ерунова О.А. Инструктор по ф/к   

8 Матвеева Л.В. Музыкальный руководитель   

9 Ларина Т.Н. Музыкальный руководитель   

10 Подмарькова Е.Ю. Музыкальный руководитель   

11 Богомолова И.Ф. Воспитатель   

12 Рожкова Н.В. Воспитатель   

13 Величко Е.Б. Воспитатель   

14 Шмагина В.Н. Воспитатель   

15 Косенкова С.Б. Воспитатель   

16 Сураева Е.В. Воспитатель   

17 Тенишева Н.В. Воспитатель   

18 Козина Т.Н. Воспитатель   

19 Симанчева С.В. Воспитатель   

20 Домнина А.И. Воспитатель   

21 Мещерякова З.А. Воспитатель   

22 Жукова Е.П. Воспитатель   

23 Фролова Н.Н. Воспитатель   

24 Астапчук Е.П. Воспитатель   

25 Дудкина И.С. Воспитатель   

26 Ларина Г.А. Воспитатель   

27 Чилина Е.А. Воспитатель   

28 Дубровская К.Л. Воспитатель   

29 Копенкина Л.Н. Воспитатель   

30 Холочкина Т.Н. Воспитатель   

31 Кудлай Л.В. Воспитатель   

32 Инякина М.В. Воспитатель   

33 Кузнецова А.А. Воспитатель   

34 Домнина О.Н. Воспитатель   

35 Александрова О.В. Воспитатель   

36 Терёшкина Е.Е. Воспитатель   

37 Кислякова Н.А. Экономист   

38 Ларина Г.П. Главный бухгалтер   

39 Володина О.А. Делопроизводитель   

40 Кулиева И.Н. Помощник воспитателя   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 Колокольцева В.В. Помощник воспитателя   

42 Шестеркина О.И. Помощник воспитателя   

43 Гречишкина Л. Ю. Помощник воспитателя   

44 Окорокова С.Н. Помощник воспитателя   

45 Фролова Т.А. Помощник воспитателя   

46 Тюленева О.А. Помощник воспитателя   

47 Городничева С.Н. Помощник воспитателя   

48 Евтушенко О.В. Помощник воспитателя   

49 Черёмушкина М.В. Помощник воспитателя   

50 Щеголькова Т.И. Помощник воспитателя   

51 Перегудова Е.Ф. Помощник воспитателя   

52 Дурашова М.Н. Помощник воспитателя   

53 Астахова Г.В. Повар   

54 Никулина А.Г. повар   

55 Ерёмина Т.В. Кладовщик   

56 Наумова Т.В. Шеф-овар   

57 Лопаткова Н.Ю. повар   

58 Первухина Л.В. Подсобный рабочий кухни   

59 Пивкина Л.В. Машинист по стирке белья   

60 Балабаева Л.В. Машинист по стирке белья   

61 Антипова Е.И. Уборщик служебных помещений   

62 Журавлёв А.В. Рабочий по к/о здания   

63 Воеводина Н.А. Сторож   

64 Галахов М.С. Сторож   

65 Симанчев В.В. Сторож   

66 Селюкин В.В. Дворник   

67 Хайдарова Д.А. Дворник   

68 Протас С.Ю. Инженер по ОТ   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


